
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

      
発行：三輪緑山管理組合   三輪緑山１-２-２    

電話  044-987-0831   FAX  044-299-9871        

E メール  mkanrikumiai@fork.ocn.ne.jp  

来年度管理組合役員を募集します 
☆緑山の美しいまちなみを維持するためにお力添えくださる方 

☆役員会に毎月１～２回出席し、各担当別の活動（テレビ共視聴、グリーンベルト、良好な環境の

形成と保全、広報、総務・会計、監事）に協力してくださる方             

☆豊富な知識や経験を管理組合で発揮して地域に貢献してくださる方 

☆自薦他薦を問いません。女性の感性を生かして活動してくださる 

方も大歓迎です。 

皆様のご応募を心よりお待ちしております。 

管理組合（☎９８７－０８３１）までご連絡ください。 

 

年末年始休業のお知らせ 

管理組合事務所は 12月 26日（土）～1月 11日（月）まで休業いたします。 

本年も管理組合の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございました。 

来年もどうぞよろしくお願いいたします。皆様良いお年をお迎えください。 

景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街   

管 理 組 合 広 報 

2020年度 12月発行 第 2号 通算№49 

コロナ禍のため今年は寄せ植え会を中止し、寄せ植えバスケットの展示のみにいたしました。 

緑豊かな街に、更なる元気と活力を！コロナに負けずこれからも皆様と共に活動を続けてまいります。 



◆◆グリーンベルト担当より◆◆   ～役員による巡回調査報告～ 

10 月下旬から 11 月上旬にかけて役員によるグリーンベルト内のサツキの枯れ調査と雑草調査を

実施いたしました。雑草などが目立つお宅には改善をお願いするチラシを投函させていただきまし

たのでご理解ご協力をお願い致します。植え替えを予定しているサツキには黄色いテープで印をつ

けていますが、280本ほどあります。年明けに業者による再点検を行い、3月頃に植え替えを行う予

定です。植え替えのご希望などがある場合は事務局までご連絡ください。 

10月にはモニュメントの剪定が行われました。2月にはグリーンベルトとモニュメントの施肥を

予定しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆◆共視聴担当より◆◆   

 J:COMの有料サービス（通信・通話・テレビ等のサービス）利用の組合員の方で、契約から 2年の

チューナー点検の案内を電話で受けた方がいらっしゃいました。連絡の行き違いから警察に通報す

る騒ぎとなり、10月の自治会班長会で柏木自治会長からもお話がありました。組合員の有料契約に

管理組合は関知しておりませんが、この事を受け管理組合から J:COM 社へ申し入れを行い、今後は

郵便（DM）による案内が事前に送付されることになりました。 

特殊詐欺が横行しています。不審な電話（アポ電・勧誘）がありましたら、身近な方や警察にご

相談下さい。 

 

積立金活用について 
現在管理組合では積立金の有効活用について検討を重ねております。昨年度に実施いたしました

アンケートの中で組合員の皆様のご要望の多かった項目を中心に、管理費の値上げにつながる様な

ランニングコストがかからない事を前提に、皆様のご要望にそえるよう活用していきたいと考えて

おります。 

 アンケートでは街頭に防犯カメラを設置して欲しいというご意見がもっとも多く、実現可能かど

うかの具体的な検討も行っております。 

◆◆総務・会計担当より◆◆ 

管理費引落し口座を三菱ＵＦＪ銀行でご登録の方は、浜銀ファイナンス（代金

回収サービス会社）利用への変更手続きはお済みでしょうか？手続きがまだお済

みでない方がいらっしゃいましたら既に期限は過ぎてしまいましたが、至急管理

組合事務局までご連絡下さい。浜銀ファイナンスを利用することになり、ほとん

どすべての金融機関での管理費引落しが可能になりました。現在ご利用の金融機

関の変更もできますので、ご希望の方は事務局までご相談ください。 

 


